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  Dąbrowa Górnicza

Dąbrowa Górnicza to największe pod względem powierzchni miasto
województwa  śląskiego  i  największy  ośrodek  przemysłowy
Zagłębia Dąbrowskiego. Dawniej na jej terenie znajdowały się
lasy dębowe, stąd jej nazwa. Dziś liczy blisko 120 tysięcy

Dąbrowa Górnicza, Kultura
Karaś/Rogucki po raz ostatni
29 lutego 2024 1 min read
Dąbrowa Górnicza, Kultura
Wielkie święto folkloru!
12 kwietnia 2024 2 min read
Dąbrowa Górnicza, Kultura
Sad Smiles w Pałacu
12 kwietnia 2024 2 min read
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mieszkańców i ma powierzchnię 188 km kw., co pod tym kątem
plasuje ją w pierwszej dziesiątce największych miast w kraju.

W latach 70. ubiegłego wieku powstał tu największy w Polsce i
jeden z największych w Europie zespół zakładów przemysłowych
Huta Katowice. W szczycie swojej produkcji jeden konwertor
stalowni wytwarzał 500 ton stali na godzinę. Z kolei w 1995
roku zakończyła się historia dąbrowskiego górnictwa. Stało się
to w momencie, gdy na powierzchnię wyjechała ostatnia tona
węgla z kopalni „Paryż”.

W  granicach  Dąbrowy  Górniczej  znajduje  się  znaczna  część
Pustyni Błędowskiej, zwanej Polską Saharą. Największą atrakcją
turystyczną w mieście są jeziora o wspólnej nazwie Pogoria.
Największe  z  nich  to  Kuźnica  Warężyńska  z  zaporą,  która
idealnie  nadaje  się  na  turystyczne  wypady.  Miejsce  jest
przystosowane do rekreacji i uprawiania sportów wodnych.

W Dąbrowie Górniczej jest wiele ciekawych i cieszących oko
parków.  Najładniejszym  i  największym  w  mieście  jest  Park
Zielona. Do Dąbrowy jak magnes przyciąga też Park Wodny Nemo,
który jest największym kompleksem tego typu w województwie
śląskim, ma powierzchnię około 5 ha.

W Dąbrowie Górniczej urodził się jeden z najbardziej znanych i
cenionych  polskich  aktorów,  Janusz  Gajos.  Stąd  pochodzi
również  czołowy  artysta  polskiej  sceny  muzycznej,  Dawid
Podsiadło. Miasto zapisało się na kartach historii polskiej
literatury. O Dąbrowie Górniczej w utworach „Dym”, „Hanysek”,
„Ofiara pracy” pisała Maria Konopnicka.

Jednym z najbardziej charakterystycznym obiektem w Dąbrowie
Górniczej jest Pałac Kultury Zagłębia.

  Galeria/video



 Artykuły archiwalne

Dąbrowa Górnicza, Kultura
Rock Pogoria 2023!
IRA,  Illusion  i  Transgresja  to  line-up  drugiej  edycji
wydarzenia Rock Pogoria, które odbędzie się 2 września o 17:00
nad brzegiem jeziora Pogoria III w Dąbrowie Górniczej! Koncert
będzie symbolicznym zakończeniem lata w mieście, a zarazem
inauguracją  nowego  sezonu  kulturalnego  Pałacu  Kultury
Zagłębia. Rok temu Kazik Staszewski, lider zespołu KULT,…

31 sierpnia 2023 2 min read
Dąbrowa Górnicza, Mieszkańcy
Elektroniczne opaski czekają na seniorów. Pomogą zadbać o ich
bezpieczeństwo
Dąbrowscy  seniorzy  mogą  bezpłatnie  skorzystać  z  programu
teleopieki.  W  jego  ramach  dostaną  specjalne  elektroniczne
opaski, dzięki którym można m.in. wezwać pomoc, kiedy wydarzy
się coś niepokojącego. Program skierowany jest do mieszkańców
po  65  roku  życia.  W  jego  ramach,  bezpłatnie  zostaną
udostępnione  im  elektroniczne  urządzenia,  noszone  na  ręce,
wyposażone w wiele funkcji pomagających zadbać…

10 sierpnia 2023 1 min read
Dąbrowa Górnicza, Transport publiczny
Nowa droga i centrum przesiadkowe w Dąbrowie Górniczej otwarte
Od  12  kwietnia  można  już  korzystać  z  nowej  niemal  2-
kilometrowej drogi, która połączyła ulicę Sobieskiego z ulicą
Kościuszki  i  pozwala  ominąć  centrum  Dąbrowy  Górniczej.  Do
dyspozycji mieszkańców są też dwa parkingi z 375 miejscami
postojowymi  w  centrum  przesiadkowym  przy  kolejowej  stacji.
Przebudowa układu drogowego wraz…

13 kwietnia 2023 2 min read
Dąbrowa Górnicza, Kultura
Vito Bambino w Dąbrowie Górniczej!
1  czerwca  o  19:00  na  głównej  scenie  Pałacu  Kultury
Zagłębia wystąpi człowiek o wielu talentach, nieograniczonej
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żywiołowości  i  pokładach  kreatywności  –  Mateusz
Dopieralski czyli VITO BAMBINO! Vito Bambino – piosenkarz,
autor  tekstów  i  kompozytor  znany  polskiej  publiczności  ze
wspólnych muzycznych projektów z czołówką polskiej sceny, jak
również z projektu Męskie Granie. Nagrywał…

12 kwietnia 2023 1 min read
Dąbrowa Górnicza, Kultura
Międzykulturowo i folklorystycznie!
Od 16 do 23 kwietnia w Pałacu Kultury Zagłębia odbędzie się
kolejna,  13.  edycja  folkowego  święta  –  Międzykulturowego
Festiwalu  Folklorystycznego  Zagłębie  i  Sąsiedzi  –
organizowanego  przez  Pałac  Kultury  Zagłębia  oraz  miasto
Dąbrowa Górnicza! 16 kwietnia o 19:00 w ramach festiwalu, na
głównej scenie PKZ, zobaczymy znakomite widowisko – spektakl
taneczny Hulanki…

12 kwietnia 2023 2 min read
Dąbrowa Górnicza, Gospodarka i Inwestycje
Mieszkania w TBS w Dąbrowie Górniczej. 11 kwietnia rozpocznie
się nabór wniosków
Nabór wniosków o najem mieszkań w ramach TBS rozpocznie się 11
kwietnia i potrwa do 28 kwietnia. Do dyspozycji dąbrowian w
trzech nowych blokach będzie 168 lokali. Trzy siedmiopiętrowe
bloki,  wybudowane  w  formule  Towarzystwa  Budownictwa
Społecznego, staną w rejonie al. Zagłębia Dąbrowskiego, ul.
Kwiatkowskiego i Krasickiego. W budynkach znajdą…

11 kwietnia 2023 3 min read
Dąbrowa Górnicza, Gospodarka i Inwestycje
Fundusze  unijne  dla  firm.  Na  szkoleniu  dowiesz  się,  jak
skutecznie po nie sięgnąć
„Nowa  perspektywa  UE,  czyli  fundusze  dla  firm  z  woj.
śląskiego”  to  nazwa  bezpłatnego  szkolenia,  które  odbędzie
się 23 marca. Nie powinni przegapić go przedsiębiorcy, którzy
zamierzają sięgnąć po unijne wsparcie. Wydarzenie skierowane
jest do przedstawicieli firm z sektora MŚP i startupów, którzy
chcą  się  dowiedzieć,  jak  zdobyć  dofinansowanie  dostępne  w
ramach…
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20 marca 2023 2 min read
Dąbrowa Górnicza, Mieszkańcy
„LOKAL NA START” – rozwiń biznes z miejskim wsparciem
Przystępna  stawka  najmu,  zróżnicowany  metraż,  położenie  w
różnych częściach miasta. To główne atuty lokali dostępnych w
ósmej edycji miejskiego konkursu dla przedsiębiorców. Zgłaszać
można  się  do  21  kwietnia.  Konkurs  „Lokal  na  start”  to
propozycja dla osób, które planują rozpoczęcie działalności
gospodarczej, a także dla mikro i małych firm oraz spółek,
które…

20 marca 2023 2 min read
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